Câmara Municipal de Guarapari
Estado do Espírito Santo

ERMAYER BIGOSSI

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº …. /2025
Da Sra. Vereadora Rosana Pinheiro

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE TÍTULO DE
CIDADÃO GUARAPARIENSE

AO SR. WINSTON ROBERTO SOARES VIEIRA MACHADO

A Câmara Municipal de Guarapari/ES resolve:

Art. 1º Fica concedido ao Sr. WINSTON ROBERTO SOARES VIEIRA MACHADO
o Título de Cidadão Guarapariense.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICAÇÃO

Esta concessão de título de CIDADÃO GUARAPARIENSE faz jus ao senhor
WINSTON ROBERTO SOARES VIEIRA MACHADO, que é um empresário de
princípios éticos sólidos, reconhecido por sua postura íntegra, trabalho incansável e
compromisso com o bem comum. Natural de Muqui, desde 2006, exerce de forma
voluntária a presidência do Hospital Infantil Francisco de Assis (HIFA), onde liderou uma
profunda transformação estrutural e administrativa. Proprietário da Winston Transportes, é
casado com Sylvia Machado, pai de três filhos e avô de cinco netos, destacando-se por
sua dedicação humanitária.

Sala das Sessões, 22 de julho de 2025

______________________________
ROSANA PINHEIRO

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003400380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ER

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003400380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-07-23T14:34:45-0300